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32. 
 

FECHA: 2020/12/07 
 
 

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES – MODULO II 

INVITACION PUBLICA No. 35 

 

OBJETO 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA BATERÍA SANITARIA 
UBICADA JUNTO A LA CAFETERÍA NORORIENTAL SECCIONAL 
GIRARDOT DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEGUNDA 
FASE 

 

 

PRESUPUESTO OFICIAL ($188.635.430,00) M/CTE – AUI E IVA INCLUIDO 

 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT / CC 
VALOR TOTAL DE LA 

PROPUESTA 

1 GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 900.653.937-2 $ 185.805.898 

2 
PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES A Y L S.A.S 
830.136.037-8 $187.020.172 

3 WILLIAMS.CO S.A.S. 900.101.834-4 $185.992.254 

4 
ELMER FAYDEVERTH 

RODRÍGUEZ GARCÍA 
80059035-3 

  $186.514.421 
 

5 
CONSORCIO RAMIREZ 

ASOCIADOS 
N/A 

  $186.318.509 
 

 

1. GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 
 

1.1 ANEXO No 7 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DEL TEQUENDAMA 

Objeto: CONSTRUCCIÓN DE TREINTA Y CUATRO (34) UNIDADES SANITARIAS EN EL 
SECTOR RURAL DEL MUNICIPIO DE SAN ANTONIO DEL TEQUENDAMA CUNDINAMARCA, 

EN CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. EPC-CI-037 
Forma de Participación: CONSORCIO 50% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 
ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENETE 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 

FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Página: 2 a 3 
 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 5 a 8 

 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre archivo: 3. 
Registro Único de 

Proponentes  
 

Página: 82 a 83 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 2 a 3 
Página: 5 a 8 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 2 a 3 
Página: 5 a 8 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre archivo: 3. 
Registro Único de 

Proponentes  
 

Página: 82 a 83 

CUMPLE 

 
CERTIFICACIÓN N° 2 

Contratante: ALCALADIA MUNICIPAL DE ARBELAEZ 
Objeto: CONSTRUCCION DE SESENTA Y SIETE (67) UNIDADES SANITRIAS EN LA ZONA 

RURAL DEL MUNICIPIO DE ARBELÁEZ, CUNDINAMARCA – CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO EPC.CI 047 de 2017 

Forma de Participación: CONSORCIO 90% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 2 a 3 

 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 10 a 15 

 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre archivo: 3. 
Registro Único de 

Proponentes  
 

Página: 100 a 101 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 10 a 15 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre archivo: 2. 
Experiencia Habilitante 

 
Página: 10 a 15 

 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre archivo: 3. 
Registro Único de 

Proponentes  
 

Página: 100 a 101 

CUMPLE 

 
 
 
1.2 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-EL COTIZANTE DEBERÁ APORTAR 
EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (R.U.P.). 

 
-LA INSCRIPCIÓN EN EL RUP 

DEBERÁ ESTAR CON 
INFORMACIÓN ACTUALIZADA A 31 

DE DICIEMBRE DE 2020 Y VIGENTE. 
 

-EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEBE 

CONTAR CON FECHA DE 

Nombre archivo: 3. 
Registro Único de 

Proponentes  
 

Página: 1 a 120 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN (1) 
MES A LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA. 

 
-EL SERVICIO A PRESTAR A LA 

UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA DEL QUE TRATA 

LA PRESENTE INVITACIÓN A 
COTIZAR DEBE ESTAR 
CODIFICADOS EN EL 

CLASIFICADOR DE BIENES Y 
SERVICIOS DE NACIONES 

UNIDAS (UNSPSC) LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA ESTABLECE 
COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LOS SIGUIENTES CÓDIGOS 
UNSPSC: 

 
72101500 
81101500 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: El 
proponente deberá estar inscrito en los  

códigos UNSPSC relacionados 
anteriormente. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 03: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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1.3 ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 

Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta  

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

No. Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercad
o 
 

$142.096.894.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre del 
archivo: 4. 
Propuesta 
Económica 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

SI NO 

1 ANEXO N° 3 
FORMATO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA. 
REVISADO EL 
ANEXO NO. 03 
ADJUNTO POR GCS 
CONSTRUCCIONES 
S.A.S, SE 
ESTABLECE QUE 
TODOS Y CADA 
UNO DE LOS 
VALORES 
PRESENTADOS 
PARA LOS ÍTEMS 
ALLÍ CONTENIDOS 
SE AJUSTAN A LOS 
PRECIOS DEL 
MERCADO. 
 

1 x  

 Requerimiento Folio Concepto 

2 EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 4. 
Propuesta 
Económica 

 
CUMPLE 

 

3 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

4 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 

Nombre del 
archivo: 4. 
Propuesta 
Económica 

 
CUMPLE 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 

 

1.4 PERFILES PROFESIONALES 

 

GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
50% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a ocho (8) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   
 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

DIRECTOR DE 
OBRA 
 
Ingeniero Civil - 
Javier Antonio 
Gonzales Arenas 

 
Nombre del 
archivo: 5. 
Perfiles 
Profesionales 
Mínimos 
Requeridos 

 
Páginas: 2 a 19 

 
CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

RESIDENTE DE 
OBRA 
 

Ingeniero Civil - 
Daniel Camilo 
Prada Millán. 

 
Nombre del 
archivo: 5. 
Perfiles 
Profesionales 
Mínimos 
Requeridos 

 
Páginas: 11 a 19 

 
CUMPLE 

 

 

 

 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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1.5 DECLARACION JURAMENTADA 

 

GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 
Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

Nombre del 
archivo: 6. 

Declaración 
Inhabilidades e 

Incompatibilidades 

CUMPLE 

 

 

1.6 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

GCS CONSTRUCCIONES S.A.S 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo: 7. 

Documentos 
Seguridad y Salud 

en el Trabajo 

 
Página 5 a 7 

 
NO CUMPLE 

 
El documento 

presentado 
no 

corresponde 
una 

certificación 
emitida por la 

ARL. 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
archivo: 7. 

Documentos 
Seguridad y Salud 

en el Trabajo 

 
Página: 2 a 4. 

CUMPLE 

 

 

2. PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2.1 ANEXO No 7 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: MUNICIPIO DE SOACHA 

Objeto: CONSTRUCCION DE 20 UNIDADES SANITARIAS EN EL SECTOR RURAL DEL 
MUNICIPIO DE SOACHA 

 Forma de Participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 1 

CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 2 a 6 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre del archivo: 
IIIA - 8 RUP 2021-09-

11 
 

Página 174 a 175 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 2 a 6 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 2 a 6 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre del archivo: 
IIIA - 8 RUP 2021-09-

11 
 

Página 174 a 175 

CUMPLE 

 
CERTIFICACIÓN N° 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Contratante: ALCALDIA MUNICIPAL DE UBAQUE 
Objeto: CONSTRUCCION DE 51 UNIDADES SANITARIAS EN LA ZONA RURAL DE UBAQUE 

- CUNDINAMARCA 
Forma de Participación: Persona jurídica 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 1 

CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 6 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre del archivo: 
IIIA - 8 RUP 2021-09-

11 
 

Página 40 a 42 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 1 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre del archivo: 
IIA - 1 ANEXO No. 07 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 

 
Página: 1 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre del archivo: 
IIIA - 8 RUP 2021-09-

11 
 

Página 40 a 42 

CUMPLE 

 
 
2.2 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS 
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REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-EL COTIZANTE DEBERÁ APORTAR 
EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (R.U.P.). 

 
-LA INSCRIPCIÓN EN EL RUP 

DEBERÁ ESTAR CON 
INFORMACIÓN ACTUALIZADA A 31 

DE DICIEMBRE DE 2020 Y VIGENTE. 
 

-EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEBE 

CONTAR CON FECHA DE 
EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN (1) 

MES A LA FECHA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA. 
 

-EL SERVICIO A PRESTAR A LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA DEL QUE TRATA 
LA PRESENTE INVITACIÓN A 

COTIZAR DEBE ESTAR 
CODIFICADOS EN EL 

CLASIFICADOR DE BIENES Y 
SERVICIOS DE NACIONES 

UNIDAS (UNSPSC) LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA ESTABLECE 
COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LOS SIGUIENTES CÓDIGOS 
UNSPSC: 

 
72101500 
81101500 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: El 
proponente deberá estar inscrito en los  

códigos UNSPSC relacionados 
anteriormente. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 03: En el 
caso consorcios y de las uniones 

Nombre del archivo: IIIA 
- 8 RUP 2021-09-11 

 
Página 1 a 184 

CUMPLE 
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temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
2.3 ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS 

Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta  

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

No. Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$151.115.200,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre del 
archivo:  

IIA - 3 ANEXO 
No. 03 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 

SI NO 

1 ANEXO N° 3 
FORMATO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA. 
REVISADO EL 
ANEXO NO. 03 
ADJUNTO POR GCS 
CONSTRUCCIONES 
S.A.S, SE 
ESTABLECE QUE 
TODOS Y CADA 
UNO DE LOS 
VALORES 
PRESENTADOS 
PARA LOS ÍTEMS 
ALLÍ CONTENIDOS 
SE AJUSTAN A LOS 
PRECIOS DEL 
MERCADO. 
 

1 x  

 Requerimiento Folio Concepto 

2 EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo:  

IIA - 3 ANEXO 
No. 03 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
CUMPLE 

 

3 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O UNIÓN 

 
N/A 

 
N/A 
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TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN 
ESTE NUMERAL. 

4 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU (ADMINISTRACION, 
IMPREVISTOS Y UTILIDAD) PROPUESTO, SE DEBE 
PRESENTAR DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO EN FORMATO EXCEL POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN EL CASO 
CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES TEMPORALES 
DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN 
ESTE NUMERAL. 

Nombre del 
archivo:  
IIA - 4 

ANÁLISIS AIU 

 
CUMPLE 

 
 

 

 

2.4 PERFILES PROFESIONALES 

 

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
50% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a ocho (8) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   
 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

DIRECTOR DE 
OBRA 
 
Arquitecto – Jairo 
Alberto Forero 
Forero 

Nombre del 
Archivo: IIA - 5.1 
HV DIRECTOR 
DE OBRA 

 
CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

RESIDENTE DE 
OBRA 
 
Ingeniero Civil – 
Carlos Alberto 
García Huérfano 

Nombre del 
Archivo: IIA - 5.2 
RESIDENTE DE 
OBRA 

 
CUMPLE 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2.5 DECLARACION JURAMENTADA 

 

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 
Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

Nombre del 
Archivo: IIA - 6 

DECLARACION 
JURAMENTADA 

DE 
INHABILIDADES 

CUMPLE 

 

 

2.6 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
Archivo: IIA - 7.2 
ANEXO No. 04 
COMPROMISO 

SGSST 

CUMPLE 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

Nombre del 
Archivo: IIA - 7.2 
ANEXO No. 04 
COMPROMISO 

SGSST 

CUMPLE 

 

 

3. WILLIAMS.CO SAS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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3.1 ANEXO No 7 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: POLICIA NACIONAL - DIRECCION ADMINISTRATI VA Y FINANCIERA 

Objeto: Construcción y dotación de alojamientos en la base del tercer distrito de la policía 
Barbosa – Santander a precios unitarios fijos sin formula de reajuste 

 Forma de Participación: CONSORCIO 40% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 790 

CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 790 a 795 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 701 a 728 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 790 a 795 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 790 a 795 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 701 a 728 

CUMPLE 
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3.2 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
WILLIAMS.CO SAS 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-EL COTIZANTE DEBERÁ APORTAR 
EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (R.U.P.). 

 
-LA INSCRIPCIÓN EN EL RUP 

DEBERÁ ESTAR CON 
INFORMACIÓN ACTUALIZADA A 31 

DE DICIEMBRE DE 2020 Y VIGENTE. 
 

-EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEBE 

CONTAR CON FECHA DE 
EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN (1) 

MES A LA FECHA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA. 
 

-EL SERVICIO A PRESTAR A LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA DEL QUE TRATA 
LA PRESENTE INVITACIÓN A 

COTIZAR DEBE ESTAR 
CODIFICADOS EN EL 

CLASIFICADOR DE BIENES Y 
SERVICIOS DE NACIONES 

UNIDAS (UNSPSC) LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA ESTABLECE 
COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LOS SIGUIENTES CÓDIGOS 
UNSPSC: 

 
72101500 
81101500 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

Nombre del archivo: 
DOCUMENTOS 

HABILITANTES (2) 

 
Página: 1 a 773 

CUMPLE 
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NOTA ACLARATORIA N° 02: El 
proponente deberá estar inscrito en los  

códigos UNSPSC relacionados 
anteriormente. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 03: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
3.3 ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

WILLIAMS.CO SAS 

Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta  

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

No. Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercad
o 
 

$147.671.500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre del 
archivo: 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

UNICUNDI 
BATERIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

SI NO 

1 ANEXO N° 3 
FORMATO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA. 
REVISADO EL 
ANEXO NO. 03 
ADJUNTO POR GCS 
CONSTRUCCIONES 
S.A.S, SE 
ESTABLECE QUE 
TODOS Y CADA 
UNO DE LOS 
VALORES 
PRESENTADOS 
PARA LOS ÍTEMS 
ALLÍ CONTENIDOS 
SE AJUSTAN A LOS 
PRECIOS DEL 
MERCADO. 
 

1 x  

 Requerimiento Folio Concepto 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2 EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

UNICUNDI 
BATERIAS 

NO CUMPLE 
 

ITEM 11.1 
Descripción 
incompleta 

3 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

4 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 
 

Nombre del 
archivo: 

ANALISIS AIU 
U 

CUNDINAMAR
CA 

 
 
 
 

CUMPLE 

 

3.4 PERFILES PROFESIONALES 

 

WILLIAMS.CO SAS 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
50% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a ocho (8) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   
 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

DIRECTOR DE 
OBRA 
 
Ing. Civil - José 
Antonio Ovalle 
Casas 

 
Nombre del 

archivo: EQUIPO 
PROFESIONAL 

 
 

Página: 1 a 10 

 

 
 

CUMPLE 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 

RESIDENTE DE 
OBRA 
 
Arquitecto - Oscar 
Stivens Garcia 
Garcia 

 
Nombre del 

archivo: EQUIPO 
PROFESIONAL 

 
Página: 12 a 23 

 

 
CUMPLE 
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de la expedición de la matricula 
profesional.   

 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

 

3.5 DECLARACION JURAMENTADA 

 

WILLIAMS.CO SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 
Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

Nombre del 
archivo: 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

(2) 

 
Pagina: 774  

CUMPLE 

 

 

3.6 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

WILLIAMS.CO SAS 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

 

NO CUMPLE  
 

No entrega el 
documento 
solicitado 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 

 

NO CUMPLE  
 

No entrega el 
documento 
solicitado 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

 

 

4. RODRIGUEZ GARCIA ELMER FAYDEVERTH 
 

4.1 ANEXO No 7 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: ALCALDIA MINICIPAL DEL GUAMO TOLIMA   

Objeto: CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE AULAS EDUCATIVAS, SALA DE CÓMPUTO Y 
OBRAS COMPLEMENTARIAS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA SOR JOSEFA CASTILLO 

DEL MUNICIPIO DEL GUAMO TOLIMA 
 Forma de Participación: Persona natural 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 1  

CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 10 a 13 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre del archivo: 
3. RUP ING ELMER  

RODRIGUEZ 
 

Pagina 15 a 18 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 10 a 13 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 10 a 13 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre del archivo: 
3. RUP ING ELMER  

RODRIGUEZ 
 

Pagina 15 a 18 

CUMPLE 

 
CERTIFICACIÓN N° 2 

Contratante: ALCALDIA MINICIPAL DE PRADO TOLIMA 
Objeto: EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON EL MUNICIPIO A REALIZAR A PRECIOS 

UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE POR MONTO AGOTABLE LA 
CONSTRUCCIÓN DE UNIDADES SANITARIAS CON SANEAMIENTO BÁSICO PARA 

VIVIENDA RURAL DISPERSA DEL MUNICIPIO DE PRADO TOLIMA 
Forma de Participación: CONSORCIO 90% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 1  

CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 10 a 13 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

Nombre del archivo: 
3. RUP ING ELMER  

RODRIGUEZ 
 

Pagina 60 a 61 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 2 a 13 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Nombre del archivo: 
2. ANEXO 7 

REQUISITOS 
HABILITANTES 

 
Página: 10 a 13 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Nombre del archivo: 
3. RUP ING ELMER  

RODRIGUEZ 
 

Pagina 60 a 61 

CUMPLE 

 
 
 
4.2 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
RODRIGUEZ GARCIA ELMER FAYDEVERTH 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-EL COTIZANTE DEBERÁ APORTAR 
EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (R.U.P.). 

 
-LA INSCRIPCIÓN EN EL RUP 

DEBERÁ ESTAR CON 
INFORMACIÓN ACTUALIZADA A 31 

DE DICIEMBRE DE 2020 Y VIGENTE. 
 

-EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) DEBE 

CONTAR CON FECHA DE 
EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN (1) 

MES A LA FECHA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA. 
 

-EL SERVICIO A PRESTAR A LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA DEL QUE TRATA 
LA PRESENTE INVITACIÓN A 

COTIZAR DEBE ESTAR 
CODIFICADOS EN EL 

CLASIFICADOR DE BIENES Y 
SERVICIOS DE NACIONES 

UNIDAS (UNSPSC) LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA ESTABLECE 
COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LOS SIGUIENTES CÓDIGOS 
UNSPSC: 

 
72101500 
81101500 

 

Nombre del archivo: 
3. RUP ING ELMER  

RODRIGUEZ 

 
Pagina 1 a 104 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 22 de 33 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

NOTA ACLARATORIA N° 01: El 
proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: El 
proponente deberá estar inscrito en los  

códigos UNSPSC relacionados 
anteriormente. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 03: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

 
 
4.3 ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 

RODRIGUEZ GARCIA ELMER FAYDEVERTH 

Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta  

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

No. Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercad
o 
 

$146.919.591,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre del 
archivo: 

4. 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

SI NO 

1 ANEXO N° 3 
FORMATO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA. 
REVISADO EL 
ANEXO NO. 03 
ADJUNTO POR GCS 
CONSTRUCCIONES 
S.A.S, SE 
ESTABLECE QUE 
TODOS Y CADA 
UNO DE LOS 
VALORES 
PRESENTADOS 
PARA LOS ÍTEMS 

1 x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ALLÍ CONTENIDOS 
SE AJUSTAN A LOS 
PRECIOS DEL 
MERCADO. 
 

 Requerimiento Folio Concepto 

2 EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 

4. 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

 
CUMPLE 

3 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

 
 

N/A 

 
 

N/A 

4 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 
 

 
 

NO CUMPLE 
 

No presenta 
este 

documento 

 

4.4 PERFILES PROFESIONALES 

 

RODRIGUEZ GARCIA ELMER FAYDEVERTH 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
50% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a ocho (8) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   
 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

DIRECTOR DE 
OBRA 
 
 
Ing. Civil – 
Eduard Roman 
Morales Ardila 

 
 
Nombre del 
archivo: 7. 
PERFIL - 
DIRECTOR DE 
OBRA 

 
Página: 1 a 17 

 
 
 
 

CUMPLE 

2 
2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  

RESIDENTE DE 
OBRA 

Nombre del 
archivo:9. 

 
CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

 

Ing. Civil - Elmer 
Faydeverth  
Rodríguez García  
 

PERFIL - 
RESIDENTE DE 
OBRA 

 
Página: 1 a 22 

 
 
 

 

 

4.5 DECLARACION JURAMENTADA 

 

RODRIGUEZ GARCIA ELMER FAYDEVERTH 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés a 
las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 de 
1993, en concordancia con el artículo 18 de la Ley 
1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás normas 
que lo modifiquen. 

Nombre del 
archivo: 

16. CERTIFICADO 
DE 

INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILID

ADES 

NO CUMPLE 

 
La declaración 

no cita la 
totalidad de 

los artículos ni 
las normas 

que el 
apartado 
solicita  

 

 

4.6 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

RODRIGUEZ GARCIA ELMER FAYDEVERTH 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares mínimos 
en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 
de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% 
(aceptable). NOTA: No están obligados a 
implementar los Estándares Mínimos establecidos 
en la presente Resolución, los trabajadores 
independientes con afiliación voluntaria al Sistema 
General de Riesgos Laborales de que trata la 
Sección 5 del Capítulo 2 del Título 4 de la Parte 2 

N/A N/A 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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del Libro 2 del Decreto 1072 de 2015, Único 
Reglamentario del Sector Trabajo. 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN 
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
(SG-SST), debidamente diligenciado y firmado por 
el    proponente. En el caso consorcios y de las 
uniones temporales deberá ser diligenciada por el 
Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

N/A N/A 

 

 

5. CONSORCIO RAMIREZ ASOCIADOS (RAMIREZ & ASOCIADOS DE 
INGENIERIA SAS 80% Y JORGE ALBERTO RAMIREZ ESPINOSA 20%) 

 

5.1 ANEXO No 7 RELACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE 

 

CERTIFICACIÓN N° 1 
Contratante: DEPARTAMENTO DE ARAUCA 

Objeto: MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA SEDE PRINCIPAL DE LA ESCUELA 
NORMAL MARIA INMACULADA DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA  
 Forma de Participación: CONSORCIO 90% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre de archivo: 
ANEXO No. 7 

RELACIÓN DE LA  
CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre de archivo: 
609 DE 2017 

CUMPLE 

INCLUIDO EN EL RUP 

 
Contrato presentado 

por RAMIREZ & 
ASOCIADOS SAS 

 
Nombre del archivo: 8. 

Registro Único de 
Proponentes (RUP)  

 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Página: 10 a 12 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

 
Contrato presentado 

por RAMIREZ & 
ASOCIADOS SAS 

 
Nombre del archivo: 8. 

Registro Único de 
Proponentes (RUP)  

 
Página: 10 a 12 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre de archivo: 
609 DE 2017 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre del archivo: 8. 
Registro Único de 

Proponentes (RUP)  
 

Página: 10 a 12 

CUMPLE 

 
CERTIFICACIÓN N° 2 

Contratante: MUNICIPIO DE ARAUCA 
Objeto: MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL 

COLEGIO AGROPECUARIO DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA 
Forma de Participación: CONSORCIO 95% 

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

MÁXIMO DOS (2) CERTIFICACIONES 
O ACTAS DE LIQUIDACIÓN SOBRE 

EL CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
LA CUAL DEBE PRESENTAR EN EL 

ANEXO N° 07 – EXPERIENCIA 
GENERAL DEL PROPONENETE 

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL 

Nombre de archivo: 
ANEXO No. 7 

RELACIÓN DE LA  
CUMPLE 

EJECUTADO Y LIQUIDADOS EN 
COLOMBIA CON ENTIDADES 

ESTATALES DURANTE LOS ULTIMOS 
DIEZ (10) AÑOS 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre de archivo: 
611 DE 2020 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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INCLUIDO EN EL RUP 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre del archivo: 8. 
Registro Único de 

Proponentes (RUP)  
 

Página: 17 a 18 

CUMPLE 

SUMATORIA DEBERA EQUIVALER 
COMO MINIMO AL 100% DEL 

PRESENTE PROCESO. 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre del archivo: 8. 
Registro Único de 

Proponentes (RUP)  
 

Página: 17 a 18 

CUMPLE 

EL OBJETO DEL LOS CONTRATOS A 
ACREDITAR CONSTRUCCION Y/O 

ADECUACIONES Y/O 
REMODELACIONES Y/O 

ADECUACIONES LOCATIVAS QUE 
CONTEMPLEN ACTIVIDADES EN 

BAÑOS Y/O BATERIAS SANITARIAS. 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre de archivo: 
611 DE 2020 

CUMPLE 

EL CONTRATO DEBERA TENER 
INSCRITOS EN LOS DOS (2) 
CODIGOS UNSPSC QUE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
ESTABLECE EN EL NUMERAL 2 DEL 

ÍTEM 3. REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES DEL MÓDULO IIA. 

Contrato presentado 
por RAMIREZ & 

ASOCIADOS SAS 
 

Nombre del archivo: 8. 
Registro Único de 

Proponentes (RUP)  
 

Página: 17 a 18 

CUMPLE 

 
 
 
5.2 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

 
CONSORCIO RAMIREZ ASOCIADOS 

 (RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA SAS 80% Y JORGE ALBERTO RAMIREZ 
ESPINOSA 20%) 

 

REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FOLIO CONCEPTO 

-EL COTIZANTE DEBERÁ APORTAR 
EL REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (R.U.P.). 

 

 
 

Registro Único de 
Proponentes (RUP) 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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-LA INSCRIPCIÓN EN EL RUP 
DEBERÁ ESTAR CON 

INFORMACIÓN ACTUALIZADA A 31 
DE DICIEMBRE DE 2020 Y VIGENTE. 

 
-EL REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES (RUP) DEBE 
CONTAR CON FECHA DE 

EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN (1) 
MES A LA FECHA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA. 

 
-EL SERVICIO A PRESTAR A LA 

UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA DEL QUE TRATA 

LA PRESENTE INVITACIÓN A 
COTIZAR DEBE ESTAR 
CODIFICADOS EN EL 

CLASIFICADOR DE BIENES Y 
SERVICIOS DE NACIONES 

UNIDAS (UNSPSC) LA 
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA ESTABLECE 
COMO PUNTO DE REFERENCIA 

LOS SIGUIENTES CÓDIGOS 
UNSPSC: 

 
72101500 
81101500 

 
NOTA ACLARATORIA N° 01: El 

proponente deberá tener inscrita la 
actividad requerida debidamente 

calificada y clasificada por GRUPO, 
SEGMENTO, FAMILIA y CLASE, de 

acuerdo con el cuadro anterior. 
 

NOTA ACLARATORIA N° 02: El 
proponente deberá estar inscrito en los  

códigos UNSPSC relacionados 
anteriormente. 

 
NOTA ACLARATORIA N° 03: En el 
caso consorcios y de las uniones 

temporales cada uno de sus 
integrantes deberá cumplir con lo aquí 

indicado. 

RAMIREZ & 
ASOCIADOS SAS 

 
Nombre del archivo: 8. 

Registro Único de 
Proponentes (RUP)  

 
Página: 1 a 25 

 
 
 
 
 
 

Registro Único de 
Proponentes (RUP) 
JORGE ALBERTO 

RAMÍREZ ESPINOSA 
 

Nombre del archivo: 10. 
Registro Único de 

Proponentes (RUP)  
 

Página: 1 a 53 
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5.3 ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA 

 
CONSORCIO RAMIREZ ASOCIADOS 

 (RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA SAS 80% Y JORGE ALBERTO RAMIREZ 
ESPINOSA 20%) 

Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta  

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

No. Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercad
o 
 

$150.548.246,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombre del 
archivo: 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
NO CUMPLE 

 
ITEM 7.1 

descripción y 
cantidad 

incorrecta 
 

ITEM 7.2 
descripción y 

cantidad 
incorrecta 

 
ITEM 7.3 

descripción y 
cantidad 

incorrecta. 
valor unitario 

bajo. 
 

No presenta 
actividad 

tubería PVC 
Conduit 3/4" 

 

SI NO 

1 ANEXO N° 3 
FORMATO 
PROPUESTA 
ECONÓMICA. 
REVISADO EL 
ANEXO NO. 03 
ADJUNTO POR GCS 
CONSTRUCCIONES 
S.A.S, SE 
ESTABLECE QUE 
TODOS Y CADA 
UNO DE LOS 
VALORES 
PRESENTADOS 
PARA LOS ÍTEMS 
ALLÍ CONTENIDOS 
SE AJUSTAN A LOS 
PRECIOS DEL 
MERCADO. 
 

1  x 

 Requerimiento Folio Concepto 

2 EL ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA 
ECONÓMICA, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL EN FORMATO EXCEL. 

Nombre del 
archivo: 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

NO CUMPLE 
 

ITEM 7.1 
descripción y 

cantidad 
incorrecta 

 
ITEM 7.2 

descripción y 
cantidad 

incorrecta 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ITEM 7.3 
descripción y 

cantidad 
incorrecta. 

valor unitario 
bajo. 

 
No presenta 

actividad 
tubería PVC 
Conduit 3/4" 

3 EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS UNIONES 
TEMPORALES DEBERÁ SER DILIGENCIADA POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, CUMPLIENDO CON LO 
INDICADO EN ESTE NUMERAL. 

Nombre del 
archivo: 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
CUMPLE 

4 ANALISIS DEL CALCULO DEL AIU 
(ADMINISTRACION, IMPREVISTOS Y UTILIDAD) 
PROPUESTO, SE DEBE PRESENTAR 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO EN 
FORMATO EXCEL POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL. EN EL CASO CONSORCIOS Y DE LAS 
UNIONES TEMPORALES DEBERÁ SER 
DILIGENCIADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL, 
CUMPLIENDO CON LO INDICADO EN ESTE 
NUMERAL. 

 
 

Nombre del 
archivo: 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

 
 

CUMPLE 

 

5.4 PERFILES PROFESIONALES 

 

CONSORCIO RAMIREZ ASOCIADOS 
 (RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA SAS 80% Y JORGE ALBERTO RAMIREZ 

ESPINOSA 20%) 

N 
o. 

Personal  Perfil evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1 

1.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
1.2 Porcentaje de dedicación: 
50% 
1.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a ocho (8) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   
 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

DIRECTOR DE 
OBRA 
 
Ing. Civil - 
HELMER 
GIRALDO ARIZA 
SANCHEZ 

 
Nombre del 
archivo: 

 
1. HOJA DE VIDA 
2. Copia de la 
cedula de 
ciudadanía 
3. Copia del acta 
de grado yo 
diploma de grado 
4. Copia de la 
tarjeta o matrícula 
profesional 

 
CUMPLE 

 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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5. Certificación de 
la vigencia de la 
matrícula 
profesional 
7. 
CERTIFICACION 
7.1 
CERTIFICACION 
_compressed 
7.2 
CERTIFICACION 

2 

2.1 Formación Académica: 
Arquitecto o Ingeniero civil  
2.2 Porcentaje de dedicación: 
100% 
2.3 Experiencia: General en el 
ejercicio de su profesión no menor 
a cinco (5) años contados a partir 
de la expedición de la matricula 
profesional.   

 
El oferente deberá presentar 
máximo tres (03) certificaciones, 
que acrediten la experiencia del 
equipo mínimo requerido. 

RESIDENTE DE 
OBRA 
 

Ing. Civil - JOSE 
LUIS 
ARBOLEDA 
MOLINA 

 
 
 
1. Hoja de Vida 
2. Copia de la 
cedula de 
ciudadanía 
3. Copia del acta 
de grado yo 
diploma de grado 
de pregrado 
4. Copia de la 
tarjeta o matrícula 
profesional vig 
5. Certificación de 
la vigencia de la 
matrícula 
profesional 
7.1 
CERTIFICACION 
7.2 
CERTIFICACION 

 
CUMPLE 

 

 

5.5 DECLARACION JURAMENTADA 

 

CONSORCIO RAMIREZ ASOCIADOS 
 (RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA SAS 80% Y JORGE ALBERTO RAMIREZ 

ESPINOSA 20%) 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

El proponente deberá adjuntar carta en donde 
manifieste bajo la gravedad de juramento no 
encontrarse incurso en ninguna de las causales de 
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés 
a las que se refieren los artículos 8 y 9 de la Ley 8 
de 1993, en concordancia con el artículo 18 de la 

Nombre del 
archivo: 
5. inhabilidad o 
incompatibilidad 
 

NO CUMPLE 
 

El documento 
no esta a 

nombre del 
Representante 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y demás 
normas que lo modifiquen. 

5.1 inhabilidad o 
incompatibilidad 

Legal de 
consorcio 

 

 

5.6 DOCUMENTOS SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 

CONSORCIO RAMIREZ ASOCIADOS 
 (RAMIREZ & ASOCIADOS DE INGENIERIA SAS 80% Y JORGE ALBERTO RAMIREZ 

ESPINOSA 20%) 

No. Documentación técnica Folio Concepto 

1 

Certificado expedido por la ARL respecto al 
cumplimiento del SG-SST y los estándares 
mínimos en SST establecidos por la Resolución 
0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje 
mínimo de 86% (aceptable). NOTA: No están 
obligados a implementar los Estándares Mínimos 
establecidos en la presente Resolución, los 
trabajadores independientes con afiliación 
voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo. 

Nombre del 
archivo: 

6. Documentos 
Seguridad y Salud 
en el Trabajo (SG- 

SST) 

CUMPLE 

2 

ANEXO No. 4.- CERTIFICADO Y COMPROMISO 
DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y 
firmado por el    proponente. En el caso consorcios y 
de las uniones temporales deberá ser diligenciada 
por el Representante Legal del consorcio o unión 
temporal, cumpliendo con lo indicado en este 
numeral. 

 

NO CUMPLE 
 

El proponente 
no aporta 

documento 
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De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación No 35 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA BATERÍA SANITARIA UBICADA JUNTO A LA CAFETERÍA 

NORORIENTAL SECCIONAL GIRARDOT DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEGUNDA 

FASE, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
GCS CONSTRUCCIONES 

S.A.S 

 X 

2 

PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES A Y L 

S.A.S 

 

X 

 

3 WILLIAMS.CO S.A.S.  X 

4 
ELMER FAYDEVERTH 

RODRÍGUEZ GARCÍA 

 X 

5 
CONSORCIO RAMIREZ 

ASOCIADOS 

 X 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 

 
 
 
 
 
 

RICARDO ANDRES JIMENEZ NIETO 
Director de Bienes y Servicios 
Universidad de Cundinamarca 

 
 
 
 
 
 

JONATAN ALEJANDRO SANCHEZ 
Arquitecto – Bienes y Servicios 

Área Técnica 
Universidad de Cundinamarca 

 
 
 
 
 
VoBo PEDRO ENRIQUE LEON MARQUEZ 

Arquitecto – Bienes y Servicios 
Área Técnica 

Universidad de Cundinamarca 
 

 

32.36.1 
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                (FUSAGASUGA)  

33. 

Fusagasugá, 6- 12-2021 
 
Arquitecto 
Jonatán Alejandro Sánchez Cardozo 
Arquitecto Bienes y Servicios 
Universidad de Cundinamarca 

 
 
Respetado arquitecto, 

 
Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien 
junto con su familia, dando respuesta al correo y luego de validar la información 
remitidas por los diferentes oferentes de la invitación Numero 35 de 2021 cuyo objeto 
es “PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA BATERÍA SANITARIA UBICADA 
JUNTO A LA CAFETERÍA NORORIENTAL SECCIONAL GIRARDOT DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEGUNDA FASE” me permito emitir los 
siguientes conceptos: 
 
 

Ítem  
NOMBRE DEL 
CONSORCIO  

EMPRESAS 
PARTICIPAN

TE  
NIT ARL  

% DE 
CUMPLIMIEN
TO SG-SST  

CUMPLE  
NO 

CUMPLE  

  
  
1 

 

PROYECTOS Y 

CONSTRUCCION

ES A Y L S.A.S 

 

NO APLICA 
830.136.037

-8 
SURA 88.75% X  

 
Nota:  Cumple con el requisito de ARL. 

 
 

Ítem  
NOMBRE DEL 
CONSORCIO  

EMPRESAS 
PARTICIPAN

TE  
NIT ARL  

% DE 
CUMPLIMIEN
TO SG-SST  

CUMPLE  
NO 

CUMPLE  

  
  
1 

 

RAMIREZ & 

ASOCIADOS DE 

INGENIERIA SAS 

 

NO APLICA 900601277 POSITIVA 95% X  

 
Nota:  Cumple con el requisito de ARL. 
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                (FUSAGASUGA)  

Ítem  
NOMBRE DEL 
CONSORCIO  

EMPRESAS 
PARTICIPAN

TE  
NIT ARL  

% DE 
CUMPLIMIEN
TO SG-SST  

CUMPLE  NO CUMPLE  

  
  
1 

 

ELMER FAYDEVERTH 

RODRÍGUEZ GARCÍA  

 

NO APLICA 80059035-3  
PERSONA 
NATURAL 

NO APLICA X  

 
NOTA “si la persona se está presentando para el proceso como persona NATURAL bajo lo establecido 

en la resolución 0312 de 2019 Parágrafo 2.” No están obligados a implementar los Estándares 

Mínimos establecidos en la presente Resolución, los trabajadores independientes con afiliación 

voluntaria al Sistema General de Riesgos Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 del 

Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 

Trabajo."  
Cumple con el requisito siempre y cuando no requiera subcontratación para ejecutar la orden 
contractual. 

 
 

Ítem  
NOMBRE DEL 
CONSORCIO  

EMPRESAS 
PARTICIPAN

TE  
NIT ARL  

% DE 
CUMPLIMIEN
TO SG-SST  

CUMPLE  NO CUMPLE  

  

  
1 

WILLIAMS.CO S.A.S. NO APLICA 900.101.834-4 No se adjunta   x 

 
Nota:  NO CUMPLE porque no se evidencia el certificado de ARL en los documentos adjuntos 

 

Ítem  
NOMBRE DEL 
CONSORCIO  

EMPRESAS 
PARTICIPAN

TE  
NIT ARL  

% DE 
CUMPLIMIEN
TO SG-SST  

CUMPLE  NO CUMPLE  

  
  
1 

 

GCS 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S  

 

NO APLICA 
900.653.937-

2  
No se adjunta   X 

 
Nota:  NO CUMPLE se evidencia una certificación, pero no está emitida por la ARL, por lo tanto, no cumple con el requisito. 

 
 

Cordialmente, 

 

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA 
Coordinadora SG-SST  
Universidad de Cundinamarca 

 

33-46.16 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

